
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1706/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-06-22

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Samorządowego Przedszkola Specjalnego 
nr 24 w Krakowie, ul. Zakątek 2 i włączenia go do Zespołu Szkól Specjalnych nr 4 
w Krakowie, ul. Zakątek 2.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Samorządowego Przedszkola Specjalnego nr 24 
w Krakowie, ul. Zakątek 2 i włączenia go do Zespołu Szkól Specjalnych nr 4 w Krakowie, 
ul. Zakątek 2.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie założenia Samorządowego Przedszkola Specjalnego nr 24 w Krakowie, 
ul. Zakątek 2 i włączenia go do Zespołu Szkól Specjalnych nr 4 w Krakowie, 
ul. Zakątek 2.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 12 pkt 8 lit. i, w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), art. 12 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.  z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.), oraz art. 5 ust. 5, art. 58 ust. 1 i 6, art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Z dniem 1 września 2012 r. zakłada się Samorządowe Przedszkole Specjalne nr 24 
w Krakowie, ul. Zakątek 2.
2. Samorządowe Przedszkole Specjalne nr 24 w Krakowie włącza się w skład Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 4 w Krakowie, ul. Zakątek 2.

§ 2.
Przedszkolu, o którym mowa w § 1, nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3.
Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Samorządowego Przedszkola Specjalnego nr 24 
w Krakowie.

§ 4.
Środki na funkcjonowanie Samorządowego Przedszkola Specjalnego nr 24 w Krakowie 
zaplanowane są w Budżecie Miasta Krakowa na 2012 r., w planie finansowym Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 4.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Planuje się z dniem 1 września 2012 r., na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 4 założyć przedszkole specjalne jako odrębną jednostkę organizacyjną.

Obecnie w strukturze ZSS nr 4 działa oddział przedszkolny przeznaczony dla dzieci 
z upośledzeniem umysłowym, który powstał w 2011 r. 

Samorządowe przedszkola funkcjonujące na terenie dzielnicy Kraków – Krowodrza 
nie posiadają w swojej ofercie oddziałów specjalnych. Powołanie przedszkola specjalnego 
będzie wzbogaceniem oferty edukacyjnej na terenie tej dzielnicy.

W Krakowie funkcjonuje 6 przedszkoli specjalnych w zespołach szkół specjalnych 
i specjalnych ośrodkach szkolno – wychowawczych, w tym jedno samodzielne przedszkole 
specjalne. Do samorządowych przedszkoli specjalnych (bez przedszkoli szpitalnych) w roku 
szkolnym 2011/2012 uczęszcza około 80 dzieci.

W chwili obecnej ZSS nr 4 funkcjonuje przy ul. Senatorskiej 9. Ze względu na brak 
wystarczającej ilości pomieszczeń, w tym budynku w roku szkolnym 2011/2012 funkcjonuje 
tylko jeden oddział przedszkolny. Planowana od 1 września 2012 r. zmiana siedziby do 
budynku przy ul. Zakątek 2 umożliwi dyrektorowi szkoły przyjęcie do nowo powstałego 
przedszkola większej liczby dzieci, a tym samym zaspokoi potrzeby środowiska lokalnego 
w tym zakresie.

ZSS nr 4 posiada odpowiednie wyposażenie do rewalidacji dzieci niepełnosprawnych. 
Dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego mogą korzystać m. in. ze sprzętu do terapii 
metodą integracji sensorycznej i sali doświadczania świata do stymulacji wielozmysłowej.

W placówce zatrudnieni są wykwalifikowani pedagodzy specjalni. Wszyscy ukończyli 
studia wyższe z oligofrenopedagogiki oraz liczne kursy specjalistyczne poświęcone terapii 
dziecka niepełnosprawnego.

Niniejsza regulacja wynika z konieczności uporządkowania struktury organizacyjnej 
ZSS nr 4, co umożliwi między innymi jednolite prowadzenie ewidencji wydatków 
ponoszonych na rzecz oddziału przedszkolnego.

Baza i wyposażenie pomieszczeń, w których będzie funkcjonować przedszkole 
specjalne spełnia wymagania wynikające z przepisów o bezpiecznych i higienicznych 
warunkach pracy.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie ma wpływu na wydatki Miasta. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie powinno powodować w przyszłości innych dodatkowych 

kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.
Przeprowadzenie proponowanej zmiany zapewni możliwość realizacji zapisów ustawy 

o finansach publicznych zobowiązujących Gminę do dokonywania wydatków w sposób 
celowy i oszczędny.


